
Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der 

Stadtvertretung in der Inselstadt Malchow am 26. Mai 2019 

 

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 29.05.2019 

 

Zahl der Wahlberechtigten 5604 

Wähler 2910 

gültige Stimmen 8370 

ungültige Stimmen   216 

Wahlbeteiligung 51,9% 

 

Stimmen und Sitzverteilung 

 

CDU - Christlich Demokratische Union Deutschlands Stimmen 

Hannemann, Birgit 306 

Reeps, Rickert 314 

Zimmermann, André 261 

Kettner, Matthias 71 

Mennerich, Dieter 95 

Thiele, Andreas 65 

Schäfer, Jörg 46 

Meyer, Michael 31 

Müller, Katrin 27 

Möller, Anja 32 

Boldt, René 49 

Lück, Ingo 25 

Zusammen 1322 

 

DIE LINKE - DIE LINKE Stimmen 

Schmidt, Elke-Annette 595 

Siggelow, Horst 183 

Recknagel, Gerlind 82 

Irmer, Angelika 91 

Krajinski, Gerd 64 

Stein, Ramona 108 

Zusammen 1123 

 

SPD - Sozialdemokratische Partei Deutschlands Stimmen 

Kretschmer, Hartmut 265 

Engel, Christine 169 

Hoffmann, Mathias 51 

Schüller, Cornelia 7 

Dr. Haase, Klaus 67 

Dr. Schreier, Ursula 30 

Siefke, Kai 16 

Beuster, Armin 14 

Köhn; Gerhard 41 

Zusammen 660 

 

GRÜNE - BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Stimmen 

Göpper, Monika 311 

Stein, Joachim 575 

Speckin, Anja 107 

Weidhase, Lutz 10 

Rentz, Christin 54 

Speckin, Dominique 77 

Nagorny, Jana 28 

Däbel, Torsten 13 

Halder, Hans Peter 11 

Stein, Heike 98 

Zusammen 1284 

 

AfD - Alternative für Deutschland Stimmen 

Kampehl, Oliver 835 

 

FDP - Freie Demokratische Partei Deutschlands Stimmen 

Weiß, Gerhild 37 

Dr. Schreier, Joachim 90 

Weiß, Hans-Peter 241 

Kurth, Dieter 51 

Libnau-Felten, Sandra 32 

Jancsek, Thomas 94 

Pickran, Mechtild 29 

Weiß; Anja 13 

Schwartz, Manuela 26 

Palutke, Maximilian 13 

Singh, Charanjit 29 

Erdmann, Adrian 56 

Zusammen 711 

 

BfM - Bündnis für Malchow Stimmen 

Ziems, Olaf 155 

Schaade, Ilka 116 

Warnke, Mario 97 

Schaade, Andreas 108 

Schmoldt, Gerhard 84 

Herbst, Beatrix 42 

Wendel, Joachim 90 

Bünger, Andreas 34 

Grell, Uwe 44 

Pickran, Mike 103 

Burmeister, André 23 

Dau, Christian 128 

Zusammen 1024 

GaM - Gemeinschaft aktiver Malchower*innen  Stimmen 

Henschler, Mirko 262 

Abel-Lehmann, Anika 31 

Martens, Ronald 60 

Kunze, Manuela 44 

Gebhardt, Klaus 29 

Lüker, Kathrin 34 

Eggert, Florian 43 

Berkenhagen, Christin 18 

Mahnke, Christoph 58 

Zusammen 579 

 

OWM - Offene Wählerliste Malchow Stimmen 

Dr. Reeps, Gerald 379 

Dr. Dau, Eberhard 106 

Wulsten, Evelyn 38 

Suhr, Reno 73 

Haase, Uwe 17 

Rübesam, Steffen 18 

Stelter, Hans-Hermann 12 

Dr. Lüker, Hartmut 11 

Kahl, Detlef 22 

Dr. Mehlhorn, Thomas 28 

Hiller, Peter 43 

Bernhardi, Manfred 48 

Thiele, Nadine 14 

Jackèl, Dietmar 12 

Hamann, Bernd 11 

Zusammen 832 

 

 Sitze 

CDU 3 

DIE LINKE 3 

SPD 1 

GRÜNE 3 

AfD 2 

FDP 2 

BfM 2 

GaM 1 

OWM 2 

Zusammen 19 

 

 

Namen der Gewählten 

CDU Reeps, Rickert 

CDU Hannemann, Birgit 

CDU Zimmermann, André 

DIE LINKE Schmidt, Elke-Annette 

DIE LINKE Siggelow, Horst 

DIE LINKE Stein, Ramona 

SPD Kretschmer, Hartmut 



GRÜNE Stein, Joachim 

GRÜNE Göpper, Monika 

GRÜNE Speckin, Anja 

AfD Kampehl, Oliver 

AfD (entfällt) 

FDP Weiß, Hans-Peter 

FDP Jancsek, Thomas 

BfM Ziems, Olaf 

BfM Dau, Christian 

GaM Henschler, Mirko 

OWM Dr. Reeps, Gerald 

OWM Dr. Dau, Eberhard 

 

Ersatzpersonen 

CDU Mennerich, Dieter 

CDU Kettner, Matthias 

CDU Thiele, Andreas 

CDU Boldt, René 

CDU Schäfer, Jörg 

CDU Möller, Anja 

CDU Meyer, Michael 

CDU Müller, Katrin 

CDU Lück, Ingo 

DIE LINKE Irmer, Angelika 

DIE LINKE Recknagel, Gerlind 

DIE LINKE Krajinski, Gerd 

SPD Engel, Christine 

SPD Dr. Haase, Klaus 

SPD Hoffmann, Mathias 

SPD Köhn, Gerhard 

SPD Dr. Schreier, Ursula 

SPD Siefke, Kai 

SPD Beuster, Armin 

SPD Schüller, Cornelia 

GRÜNE Stein, Heike 

GRÜNE Speckin, Dominique 

GRÜNE Rentz, Christin 

GRÜNE Nagorny, Jana 

GRÜNE Däbel, Torsten 

GRÜNE Halder, Hans Peter 

GRÜNE Weidhase, Lutz 

FDP Dr. Schreier, Joachim 

FDP Erdmann, Adrian 

FDP Kurth, Dieter 

FDP Weiß, Gerhild 

FDP Libnau-Felten, Sandra 

FDP Pickran, Mechtild 

FDP Singh, Charanjit 

FDP Schwartz, Manuela 

FDP Weiß; Anja 

FDP Palutke, Maximilian 

BfM Schaade, Ilka 

BfM Schaade, Andreas 

BfM Pickran, Mike 

BfM Warnke, Mario 

BfM Wendel, Joachim 

BfM Schmoldt, Gerhard 

BfM Grell, Uwe 

BfM Herbst, Beatrix 

BfM Bünger, Andreas 

BfM Burmeister, André 

GaM Martens, Ronald 

GaM Mahnke, Christoph 

GaM Kunze, Manuela 

GaM Eggert, Florian 

GaM Lüker, Kathrin 

GaM Abel-Lehmann, Anika 

GaM Gebhardt, Klaus 

GaM Berkenhagen, Christin 

OWM Suhr, Reno 

OWM Bernhardi, Manfred 

OWM Hiller, Peter 

OWM Wulsten, Evelyn 

OWM Dr. Mehlhorn, Thomas 

OWM Kahl, Detlef 

OWM Rübesam, Steffen 

OWM Haase, Uwe 

OWM Thiele, Nadine 

OWM Stelter, Hans-Hermann 

OWM Jackèl, Dietmar 

OWM Dr. Lüker, Hartmut 

OWM Hamann, Bernd 

 

gez. Thomas Neske 

Gemeindewahlleiter 
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An alle Mitglieder der Wahlvorstände der Gemeinden 

des Amtes Malchow 

 
Sehr geehrte Damen und Herren,  

Sie haben zur korrekten Abwicklung der Europa- und 

Kommunalwahlen am 26.05.2019 eine verantwortungsvolle 

Aufgabe übernommen. Die ehrenamtliche Arbeit kann nicht hoch 

genug eingeschätzt werden und verdient deshalb eine große 

Anerkennung.  

Ich möchte mich bei Ihnen für die von Ihnen geleistete Arbeit in 

den Wahlvorständen recht herzlich bedanken.  

 

 

Freundliche Grüße 

 

gez. Thomas Neske 

Gemeindewahlleiter 

 

 

 

 


